
 

    

Istituto professionale Statale  “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali” 

- Dirigente Scolastico - 

 
Decreto Dirigenziale n. 76 del 26/04/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso  Che allo scopo di supportare particolari situazioni di emergenza anche 
educativa e garantire il diritto allo studio, di contrastare la dispersione 
scolastica nonché di rispondere a motivate esigenze da parte delle famiglie di 
strumenti per la fruizione della didattica a distanza, è stato pubblicato, sul sito 
web dell’istituto, l’avviso per la presentazione della richiesta di concessione in 
comodato d’uso di dispositivi digitali per la didattica a distanza, fissando come 

termine ultimo per la presentazione le ore 12:00 del 25 aprile 2020; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

Viste  Le richieste di concessione in comodato d’uso di dispositivi digitali per la 
didattica a distanza presentate dai genitori delle studentesse e degli studenti 

scritti e frequentanti questo istituto; 
Preso atto  Che il numero delle richieste pervenute è inferiore al numero degli strumenti 

disponibili (35); 

 
DECRETA 

 

Art. 1  
 

Di concedere in comodato d’uso gratuito il dispositivo digitale per la didattica a distanza a 
tutti i richiedenti indicati nell’allegato A al presente decreto; 

 
Art. 2 

 
di notificare il presente decreto dirigenziale ai richiedenti la concessione in comodato 

d’uso del dispositivo digitale per la didattica a distanza;  
 

Art. 3 
 

Di autorizzare il Direttore dei Servizi generali ed amministrativi a rogare i contratti di 

comodato d’uso con i richiedenti indicati nell’allegato 1; 
 

Art. 4 
 

Avverso la presente determinazione è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il 
termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 14 del D.P.R. 275/99) oltre agli 
ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena 
conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 
Aversa, 26/04/2020 
 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 

del decreto legislativo n. 39/1993 

 

https://www.rainulfodrengot.edu.it/wp-content/uploads/2020/04/Allegato-A-Decreto-Dirigenziale-n.-76-del-26-04-2020.pdf



